с. Самарское
Договор поставки питьевой воды

01.01.2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Агропульт», именуемый в дальнейшем
"Поставщик", в лице директора Одуева Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава с
одной стороны и

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Самарский Центр
творчества Азовского района, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Кириченко
Ольги Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые
"Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю питьевую воду в обусловленные настоящим
договором сроки, а Покупатель обязуется принять и оплатить их.

1.2. Ассортимент и количество питьевой воды определяются в спецификациях, которые
согласовываются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора, (приложение №1)

1.3. Получателем товаров является директор Кириченко Ольга Александровна.

2. Качество товара

2.1. Поставщик гарантирует, что поставляемые по настоящему договору товары соответствуют
по качеству действующим в РФ ГОСТам, техническим условиям (ТУ), медико-биологическим
требованиям и санитарным нормам качества.

2.2. Качество поставляемых по настоящему договору товаров подтверждается действующими
сертификатами соответствия и прочими документами, подтверждающими соответствие качества товара
действующим в РФ требованиям.

Срок действия сертификатов соответствия должен иметь силу в течение всего срока
годности/реализации товаров. Сертификаты соответствия входят в состав комплекта сопроводительной
документации на товар и в обязательном порядке передаются Покупателю.

3. Периоды и порядок поставки товаров

3.1. Поставка товаров осуществляется путем отгрузки (передачи) товаров Получателю,
указанному в настоящем договоре.

4. Приемка продовольственных товаров Покупателем

4.1. Покупатель (получатель) обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие
принятие продовольственных товаров, поставленных в соответствии с настоящим договором.

4.2. Покупатель (получатель) обязан в этот же срок проверить количество и качество принятых
товаров и о выявленных несоответствиях или недостатках товаров незамедлительно устно уведомить
Поставщика.

4.3. Поставщик, допустивший недопоставку товаров в отдельном периоде поставки, обязан
восполнить недопоставленное количество товаров в следующем периоде (периодах) в пределах срока
действия настоящего договора.

4.4. Покупатель вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия товаров, поставка

которых просрочена. Товары, поставленные до получения Поставщиком уведомления, Покупатель обязан
принять и оплатить.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. Отгружать товар в адрес Получателя указанным транспортом в согласованные

сроки.
5.1.2. Извещать надлежащим образом получателя об отправке товара, а также направлять ему

другие извещения, требующиеся ему для осуществления обычно необходимых мер для принятия поставки
товара.

5.1.3. Предоставлять Покупателю транспортные и сопроводительные документы.
5.1.4. За свой счет обеспечить упаковку и тару, необходимую для поставки продовольственных

товаров.
5.1.5. В случае недопоставки товаров в отдельном периоде поставки, восполнить

недопоставленное количество товаров в следующем периоде (периодах) в пределах срока действия
настоящего договора.

5.2. Покупатель (получатель) обязан:
5.2.1. Оплатить поставляемые товары с соблюдением порядка и формы расчетов,

предусмотренных настоящим договором.
5.2.2. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие продовольственных

товаров, поставляемых в соответствии с настоящим договором.

6. Переход рисков, связанных с товаром

6.1. Поставщик несет все риски, потери или повреждения товара до момента его поставки
Получателю.

7. Цена и порядок расчетов

7.1. Покупатель оплачивает поставляемые ему Поставщиком товары по ценам, указанным в
спецификации.

7.2. Оплата производится в безналичном порядке по следующим правилам:
7.2.1. Покупатель производит 100% без предоплаты, по выставлению счёта и накладной по

настоящему договору в течении 10 рабочих банковских дней.
7.3. Сумма договора составляет за 1 баллон 100 рублей.

8. Ответственность Сторон

8.1. В случае существенного нарушения требований к качеству товара Поставщик обязан по
выбору Покупателя вернуть ему уплаченную за товар сумму или заменить товар ненадлежащего качества
товаром, соответствующим требованиям, предъявляемым к данному виду продовольственных товаров.

9. Срок действия договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами, распространяет

свое действие на отношения Сторон, возникшие с 01.01.2023 года и действует по 31.12.2023 года, а в
отношении принятых на себя обязательств, до полного исполнения сторонами всех обязательств по
договору. После этого, Договор автоматически пролонгируется на один год, и далее ежегодно, если ни
одна из сторон не предъявила письменное уведомление об окончании срока действия договора за 30
календарный дней до окончания его срока

действия, а
Сторонами.

9.2.
исполнения

в части ответственности и платежных обязательств -  до полного исполнения их

Истечение срока действия настоящего Дбговора не освобождает Стороны от
обязательств по нему.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, а
также в одностороннем порядке в случае существенного нарушения договора одной из Сторон.

10.2. Нарушение договора Поставщиком предполагается существенным в случаях:
- поставки товаров ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть

устранены в приемлемый для покупателя срок;
- неоднократного нарушения сроков поставки товаров.

11. Реквизиты и подписи Сторон

Продавец
Общество с ограниченной ответственностью
«Агропульт»
Юридический адрес: 628181, г. Нягань, 7
микрорайон, д.З , кв. 125
Фактический адрес: 347942 , Ростовская область,
г.Таганрог, улица Маршала Жукова , дом 36
ИНН/КПП 8610005251 /861001001
р/с 40702810467460001138 в
Западно-Сибирском банке ПАО «Сбербанк
России»
к/с 30101810800000000651
БИК 047102651
Тел. 8(932)488-82-22

Покупатель
МБУ ДО Самарский ЦТ
Юридический адрес: 346751, РО, Азовский район,
село Самарское, ул. Московская, 1 8/66.
ОГРН 1026100510040
ИНН/КПП 6101029590/610101001
УФК по Ростовской области (МБУ ДО Самарский
ЦТ, л/с 20586X14240)
р/с 40701810560151000010
ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО РОСТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ Г. РОСТОВА-НА-ДОНУ
БИК 046015001
К Б К 90730399050050000180
тел. 89281040814